
Página 18978Número 137	 Viernes, 16 de junio de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

4357	 Orden de la Consejería de Hacienda y Administraciones públicas 
por la que se concede el reconocimiento, como distinción, por su 
dedicación notoria y relevante, al Servicio Público, III Edición, 
del personal de la Administración Regional.

Por Decreto n.º 31/2015, de 13 de marzo, publicado en el BORM n.º 63 de 
17 de marzo, se crea el Reconocimiento, como distinción, al personal al servicio 
de la Administración Regional por su dedicación, notoria y relevante, al servicio 
público y se regula su forma de concesión. Este fue modificado por el Decreto 
1/2017, de 18 de enero, publicado en el BORM n.º 15 de 20 de enero.

Por Resolución de 14 de mayo de 2015, de la Dirección General de la Función 
Pública y Calidad de los Servicios Públicos, publicada en el BORM n.º 114, de 20 
de mayo, se crea y regula la composición y funcionamiento de la Comisión sobre 
el Reconocimiento, como distinción, al personal al servicio de la Administración 
Regional.

Instruido el correspondiente procedimiento y, de conformidad con el mismo, 
el Director General de Función Pública y Calidad de los Servicios ha elevado 
propuesta de concesión al Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas.

En su virtud y de conformidad con lo establecido en el artículo 9 del Decreto 
31/2015, de 13 de marzo, 

Dispongo:

Primero.- Conceder el Reconocimiento, como distinción, por su dedicación, 
notoria y relevante, al servicio público, III Edición, al personal empleado público 
siguiente, perteneciente a las Consejerías u Organismos que se indican, sin 
distinción ordinal entre ellos:

Doña M.ª Antonia Claver Valderas (Servicio Murciano de Salud).

Don José Fulgencio Contreras Gutiérrez (Servicio Murciano de Salud).

Doña Josefina García Andreu (Consejería de Empleo, Universidades y Empresa).

Don José García García (Consejería de Presidencia y Fomento).

Doña M.ª Rosario Gómez Gotor (Consejería de Educación, Juventud y Deportes).

Don José Joaquín Gutiérrez García (Consejería de Salud).

Doña M.ª José Hernández Pérez (Consejería de Presidencia y Fomento).

Doña Luisa Jimeno García (Servicio Murciano de Salud).

Don Blas Alfonso Marsilla de Pascual (Consejería de Salud).

Don José Antonio Medina Gómez (Servicio de Empleo y Formación).

Don Rafael Morales Illán (Consejo Jurídico de la Región de Murcia).

Don José Antonio Parra Ortega (Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades).

Don José Peñalver García (Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca).

Don Félix Peñalver Hernández (Servicio Murciano de Salud).

NPE: A-160617-4357



Página 18979Número 137	 Viernes, 16 de junio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Don Roberto Pujol Sáez (Consejería de Educación, Juventud y Deportes).

Don Fernando Roca Guillamón (Consejería de Presidencia y Fomento).

Don Pascual Rodríguez García (Servicio Murciano de Salud).

Don José Sarabia Aráez (Consejería de Presidencia y Fomento).

Segundo.- Notificar la presente Orden al personal interesado, publicarla en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia y comunicarla al Registro General de 
Personal para su anotación en los correspondientes expedientes personales.

Murcia a 7 de junio de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, 
Andrés Carrillo González.

NPE: A-160617-4357


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	5892/2017	Orden de la Consejería de Hacienda y Administraciones públicas por la que se concede el reconocimiento, como distinción, por su dedicación notoria y relevante, al Servicio Público, III Edición, del personal de la Administración Regional.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5966/2017	Decreto n.º 181/2017, de 14 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa de transporte Interurbana de Autobuses, S.A, para colaborar en la movilidad urbana de los alu
	5965/2017	Decreto n.º 182/2017, de 14 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los centros privados concertados de educación especial para el apoyo al desarrollo de medidas específica
	5962/2017	Decreto n.º 183/2017, de 14 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Asociaciones de Familias de Personas Sordas de la Región de Murcia (FASEN), destinada a
	5963/2017	Decreto n.º 184/2017, de 14 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados que impartan el sistema de enseñanza en lenguas extranjeras para apoyar l
	5964/2017	Decreto n.º 185/2017, 14 de junio, por el que se regula la 
concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena (UPCT) para el desarrollo de varias acciones contempladas en el proyecto “Acciones para la recuperación y c
	Consejería de Presidencia y Fomento
	5957/2017	Orden del Excmo. Sr. Consejero de Fomento e Infraestructuras, de fecha 25 de abril de 2017 relativa a toma de conocimiento de la subsanación de deficiencias del error material del PGMO de Lorca en paraje “Casas del Calar” (Expte. 20/16 planeamie
	6001/2017	Orden del Consejero de Presidencia y Fomento, de 14 de junio de 2017, que complementa a la Orden del Consejero de Presidencia y Fomento, de 5 junio de 2017, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la pr
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5800/2017	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de las prácticas no laborales en la Región de Murcia, para jóvenes beneficiarios del Sis
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5889/2017	Resolución de 7 de junio de 2017 de la Dirección General de Centros Educativos por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2017-2018.
	5822/2017	Resolución de 12 de junio de 2017, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se regula, para el periodo lectivo 2017/2018, el procedimiento de admisión y matrícula en el Primer Nivel de Grado M
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3890/2017	Petición, por parte del grupo corporativo Fuertes, S.L. y la C.R. Costera Norte de Carrascoy de Alhama de Murcia, de permuta de parcelas. Expte. ASM-2/2017.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	5153/2017	Guarda y custodia 500/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Lorca
	5465/2017	Procedimiento ordinario 847/2013.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	5508/2017	Guarda y custodia y alimentos de hijos menores 415/2015.
	5509/2017	Juicio de faltas 538/2014.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	5734/2017	Aprobación definitiva de la lista aspirantes admitidos, excluidos, composición del tribunal calificador y convocatoria a los aspirantes a la realización del primer ejercicio de la fase de oposición del procedimiento de promoción interna, de una 
	Cartagena
	5846/2017	Extracto del acuerdo del Pleno de la Junta Vecinal Municipal de La Aljorra, de 7 de junio de 2017, del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos y en
	Las Torres de Cotillas
	5745/2017	Convocatoria y bases que han de regir el proceso selectivo de personal no permanente por procedimiento ordinario, para constitución de bolsa de trabajo de personal Conserje-Peón Polivalente.
	Molina de Segura
	5767/2017	Nuevo periodo de exposición de las consideraciones o modificaciones reflejadas en los informes de los técnicos municipales (especialmente grafiar la c/ Totana, inclusión del tramo del Camino “Maciascoque” con fachada a la UAI-T3, cambio de las c
	Moratalla
	14020/2016	Modificación puntual del inventario municipal de caminos, excluyendo el tramo que discurre entre el Camino de Arroyo Palacio a la altura de Casa Colmenar, hasta la actual Ctra. B.22.
	14151/2016	Aprobación de los padrones correspondientes al tercer trimestre de 2016 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	Murcia
	5906/2017	Extracto del Decreto del Teniente de Alcalde de Urbanismo, Medio Ambiente y Huerta de 2 de junio de 2017 por el que se convoca la 16.ª Edición del concurso “Galardón Escuelas Verdes” y la 4.ª edición del concurso “Huertos Escolares” 2016-2017.
	5907/2017	Extracto del Decreto del Teniente de Alcalde de Urbanismo, Medio Ambiente y Huerta de 2 de junio de 2017 por el que se convoca la 21.ª Edición del concurso de dibujo y redacción para escolares con la temática, turismo sostenible, bajo el lema “E
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	5463/2017	Convocatoria a Junta General ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-15T15:11:44+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



